ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №  ___
г. Екатеринбург

«___»____________     2017 г.

ООО «Иволга», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Александра Владимировича Полюляк, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  ____________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.    В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации проживания и питания с 17 сентября 17 г. по 22 сентября 17 г. на базе отдыха «Иволга» (Свердловская область, с. Кадниково), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2 Подписанием настоящего договора Заказчик подтверждает, что он был ознакомлен с Правилами проживания (нахождения) на базе отдыха «Иволга».
1.3. Заезд на б/о «Иволга» осуществляется при 100% предоплате и при наличии подписанного уполномоченным лицом Заказчика оригинала настоящего договора со всеми приложениями.
1. Права и обязанности Сторон

              2.1. Исполнитель обязуется:

              2.1.1.  Предоставить Заказчику соответствующие для проживания помещения.
2.1.2. Обеспечить посетителей б/о «Иволга» питанием.

2.1.3. По окончании оказания услуг предоставить Заказчику акт оказанных услуг.
              2.2. Исполнитель вправе требовать от Заказчика возмещения ущерба, причинённого действиями Заказчика имуществу Исполнителя.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. В период нахождения на б/о «Иволга» соблюдать Правила нахождения на базе отдыха «Иволга».

2.3.2. Оплатить  услуги в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего договора.
2.3.3. Предоставить Исполнителю до заезда на базу отдыха «Иволга», подписанный Заказчиком экземпляр  договора.

2.3.4. Соблюдать правила пожарной безопасности, правила пользования электробытовыми приборами.

2.3.5. В случае отказа от посещения б/о «Иволга» письменно уведомить об этом Исполнителя по факсу либо по электронной почте.

2.3.6. Ответственным за исполнение настоящего договора со стороны Заказчика является:  ______________________________.

2.3.7. При заезде на б/о «Иволга» посетители обязаны предъявить документы, удостоверяющие личность (паспорт гражданина РФ, свидетельство о рождении - для лиц, не достигших 14-летнего возраста, паспорт гражданина РФ, удостоверяющий личность гражданина РФ за пределами РФ, - для лиц, постоянно проживающих за пределами РФ). При отказе посетителя предоставить указанный в настоящем пункте документ, Исполнитель вправе отказать посетителю в размещении на базе отдыха «Иволга».

2.3.8. При заезде на б/о «Иволга» иностранных граждан Заказчик обязан не менее чем за сутки до даты заезда  направить по электронной почте info@ivolga-ural копии паспортов (страницы с ФИО и местом регистрации) иностранных граждан для оформления регистрации по месту пребывания. При заселении на б/о «Иволга» иностранные граждане обязаны предъявить Исполнителю документ, удостоверяющий личность (паспорт).
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Стоимость оказываемых по настоящему договору услуг составляет: _________ Без НДС.
3.2. Заказчик производит оплату в размере 100% за услуги, предусмотренные настоящим договором до 17 сентября 2017г.
3.2.1. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет или кассу Исполнителя.

3.3. Счет на оплату выставляется Исполнителем Заказчику только после предоставления Исполнителю подписанного Заказчиком экземпляра настоящего договора. Подписанный Заказчиком экземпляр договора может быть направлен по электронной почте info@ivolga-ural. В случае не предоставления Заказчиком подписанного экземпляра договора счет на оплату Исполнителем не выставляется.
_________________ А.В. Полюляк

       _________________ /________________/

3.4. Дополнительные услуги, предоставляемые Исполнителем на б/о «Иволга», оплачиваются Заказчиком отдельно, путем единовременного внесения в кассу Исполнителя наличных денежных средств в момент предоставления.
3.5. Заказчик обязуется подписать акт оказанных услуг в течение 5-ти рабочих дней с момента получения. При отсутствии письменных возражений от Заказчика и не возврате акта оказанных услуг Исполнителю в течение 5-ти рабочих дней с момента получения, акт оказанных услуг считается подписанным Сторонами.

3.6. Плата за проживание на б/о «Иволга» взимается в соответствии с единым расчетным часом – 18:00 часов текущих суток по местному времени.

· 3.7. В случае задержки выезда Заказчика плата за проживание взимается в следующем порядке:

· от 0 до 12 часов после расчетного часа - плата за половину суток;

· от 12 до 24 часов после расчетного часа - плата за полные сутки.

3.8. При проживании не более суток (24 часов) плата взимается за сутки независимо от расчетного часа, перерасчет и возврат денежных средств в этом случае Исполнителем не производится.
3.9. В случае досрочного освобождения номеров от указанной в заявке даты и времени перерасчет и возврат денежных средств Исполнителем не производиться.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Ущерб, причиненный Исполнителю при посещении б/о «Иволга»,  возмещается Заказчиком исходя из рыночной стоимости поврежденного имущества в течение 5 (Пяти) дней после получения соответствующего акта о повреждении имущества. В данном случае,  по факту причинения ущерба на базе отдыха «Иволга» должен быть составлен соответствующий акт, который подписывается уполномоченными представителями сторон. В случае отсутствия представителя Заказчика, акт составляется  в одностороннем порядке Исполнителем.
4.3. Все штрафные санкции, наложенные на Исполнителя либо на должностных лиц Исполнителя, за не оформление регистрации иностранных граждан по месту пребывания на б/о «Иволга» по причине не своевременного предоставления Заказчиком документов, удостоверяющих личность иностранных граждан, Заказчик полностью возмещает Исполнителю в течение 2 (Двух) дней с момента получения соответствующего требования от Исполнителя с копиями документов о наложении санкций.

4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему договору, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.

4.5. В случае отсутствия вины Исполнителя, Исполнитель не несет материальной и иной ответственности в случае заболевания, получения травм и (или) иных несчастных случаев, происшедших с Заказчиком во время оказания услуг по настоящему договору, и не возмещает затрат, понесенных Заказчиком по этим основаниям и в связи с ними.

4.6. В случае нарушения Заказчиком Правил проживания (нахождения)  на базе отдыха «Иволга», Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. В данном случае,  по факту нарушения Заказчиком Правил проживания (нахождения)  на базе отдыха «Иволга» должен быть составлен соответствующий акт, который подписывается уполномоченными представителями сторон. В случае отсутствия представителя Заказчика, акт составляется  в одностороннем порядке Исполнителем» в  этом случае Заказчик обязан покинуть б/о «Иволга» после получения соответствующего требования. В этом случае внесенные денежные средства Заказчику не возвращаются.

4.7. Во всем, что не предусмотрено в настоящем договоре Стороны, будут руководствоваться действующим  законодательством.

4.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из Сторон.
4.9. Документы, направленные по электронной почте либо по факсу, имеют силу оригинала документа до предоставления другой стороне подлинника документа. Стороны обязуются предоставить подлинный экземпляр документа в течение 5 (Пяти) дней после даты направления по факсу либо по электронной почте.

4.10. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
_________________ А.В. Полюляк

       _________________ /________________/

5. Реквизиты и подписи Сторон:

	Исполнитель:

ООО «Иволга»

ИНН/КПП 6670078902/668501001
ОГРН 1056603503098

Юридический адрес: 624021, г.Свердловская область, Сысертский р-он, 0,75 км восточнее с. Кадниково.
Почт.адрес: 624022 г. Сысерть-2 а/я 59

Тел/факс. (343) 372-43-04, 378-21-60

Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Екатеринбурге
к/сч. 30101810365770000411
БИК 046577411
Р/сч. 40702810900261003489
Директор     ______________________ А.В.  Полюляк

                                      МП

	Заказчик:

Директор _________________ /__________________/
                                   МП

- 2 -